
Jak udoskonalić łańcuch dostaw w nowoczesnym kanale 

sprzedaży?

Już dziesięć lat upłynęło od uruchomienia pierwszych projektów 

wymiany dokumentów elektronicznych (EDI) w branży Retail&FMCG 

na polskim rynku. Przez ten okres dużo zostało zrobione. 

Wprowadzono wiele zmian usprawniających współpracę pomiędzy 

partnerami handlowych. Uzgodniono i zaczęto stosować na 

szeroką skalę standardowe komunikaty elektroniczne. Wymiana 

elektronicznych zamówień, awiz wysyłki, potwierdzeń dostaw, 

e-faktur, to dla większości firm z branży spożywczej element 

codziennej współpracy z sieciami handlowymi. Ta współpraca 

jest z powodzeniem realizowana przy wykorzystaniu rozwiązań 

dostawców usług EDI, jak np. Comarch ECOD. Czy jednak łańcuch 

dostaw w nowoczesnym kanale sprzedaży jest już rzeczywiście 

wystarczająco zintegrowany? 

Mimo zaawansowanej integracji, nadal istnieją poważne luki 

w przepływie informacji biznesowej. Dowodem na to są chociażby 

niewystarczające dane o fizycznym przemieszczaniu się ładunków – 

ani dostawca, ani odbiorca nie mają dokładnej i zestandaryzowanej 

informacji o lokalizacji i składzie realizowanej dostawy. Informacja 

o statusie i zawartości ładunku będzie kompletna wówczas, 

gdy firma przesyłająca awizo wysyłki (DESADV), czyli dokument 

stricte handlowy, będzie mogła jednocześnie przygotować 

zestandaryzowaną etykietę logistyczną z kodem SSCC, czyli 

informację o fizycznym ładunku. Wtedy też będziemy mogli mówić 

o wystarczającej integracji łańcucha dostaw.

 

Marta Frok, Kierownik Subcentrum ECOD, Comarch S.A.
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Comarch ECOD eDOC24, to 
rozwiązanie z rodziny produktów 
ECOD, zaprojektowane do obsługi 
faktur (oraz innych typów dokumentów elektronicznych) 
w technologii podpisu cyfrowego.

W ramach usługi Comarch ECOD eDOC24 nasi klienci 
otrzymują narzędzie wspierające zarówno proces 
wystawiania dokumentów elektronicznych (obsługa podpisu 
elektronicznego po stronie Wystawcy lub upoważnionego 
pracownika Comarch), jak również proces udostępniania 
dokumentów do odbiorcy (różnorodne kanały komunikacyjne), 
a także proces archiwizacji dokumentów przez ustawowy 
okres (archiwizacja dokumentów dla Wystawcy jak i Odbiorcy).

Comarch ECOD Data Share to  
narzędzie pozwalające Klientom 
przesyłającym dokumenty 
elektroniczne za pomocą platformy ECOD Operator  
na swobodne wykorzystanie informacji zawartych 
w tych dokumentach. 

Dzięki zastosowaniu tego rozwiązania Klient ma możliwość 
przygotowywania zestawień danych, ich analizy oraz 
prezentowania ich w formie tabel i wykresów. Aplikacja ta 
pozwala współczesnym managerom na szybki dostęp do 
informacji, co często staje się czynnikiem sukcesu w drodze 
do osiągnięcia przewagi konkurencyjnej.

ECOD Operator jest platformą  
elastyczną i dostosowaną do potrzeb 
Klientów z sektora MSP, jak również  
tych bardziej wymagających.

ECOD to kompleksowa platforma B2B skupiająca społeczność 
około 13 tys. klientów różnych branż, w tym FMCG, DIY, 
logistycznej, elektrotechnicznej czy farmaceutycznej.  
Od 2001 roku aktywnie działamy na licznych rynkach Europy, 
w Polsce, Ukrainie, Rosji, Niemczech, Francji, Bułgarii, Turcji, 
Rumunii, na Węgrzech oraz wielu innych. Od 2009 ECOD 
rozpoczął swoje działania również w krajach azjatyckich.

Comarch ECOD Archiwum jest 
modułem platformy ECOD służącym do 
przechowywania dokumentów w wersji 
elektronicznej. ECOD Archiwum może przechowywać 
dowolne typy dokumentów wskazane przez Klienta, 
w tym e-faktury.

Comarch ECOD Archiwum spełnia wymogi rozporządzenia 
Ministra Finansów z dn. 17.12.2010 roku w sprawie wystawiania 
oraz przesyłania faktur w formie elektronicznej, a także 
przechowywania oraz udostępniania organowi podatkowemu 
lub organowi kontroli skarbowej tych faktur (Dz. U. Nr 249, 
poz. 1661 z 2010 roku).

Comarch ECOD Tracker jest modułem 
platformy ECOD, która umożliwia 
bieżącą kontrolę ruchu dokumentów 
elektronicznych wymienianych z partnerami 
biznesowymi. 

Po zalogowaniu się na dedykowanej stronie WWW, klient 
ma dostęp do statusów wszystkich swoich dokumentów 
(np. zamówienia, faktury, awiza wysyłki, raporty sprzedaży, 
etc.). Jest to narzędzie, które pozwala na lepszą współpracę 
z partnerami biznesowymi dzięki możliwości określenia 
miejsca przebywania dokumentów oraz ich poprawności.

Comarch ECOD Finansowanie to 
nowy moduł Platformy Comarch ECOD 
umożliwiający sprawną komunikację 
Klientów z podmiotami oferującymi finansowanie 
należności, tj. faktorami.

Dzięki wejściu w życie Rozporządzenia Ministra Finansów 
umożliwiającego zastąpienie faktur papierowych ich 
elektronicznymi odpowiednikami, coraz więcej firm decyduje 
się na ich wykorzystanie. 

Comarch ECOD Finansowanie oferuje Klientom możliwość 
wskazywania wymienianych faktur do finansowania przez 
inne podmioty.


